| de

/ CANTABRIA

P4g. 16414

' GOBIERNO ?
#

+* ey

JUEVES, 30 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 126

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE EDUCACION Y FORMACION PROFESIONAL

CVE-2022-5108  Resolucion de 22 de junio de 2022, por la que se aprueba el expediente
para el nombramiento de directores en los centros docentes publicos
de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

El concurso de méritos entre funcionarios docentes de carrera para la provision de puestos
de director en los centros docentes de la Consejeria de Educacion y Formacion Profesional del
Gobierno de Cantabria fue convocado mediante Resolucion de 27 de enero de 2022, que fue
modificada por Resolucidén de 10 de febrero de 2022.

Asimismo, por Resolucion de 22 de febrero de 2022, se convocd concurso de méritos entre
funcionarios docentes de carrera para la provision del puesto de director en el CEIP Santiago
Galas de Ruiloba.

Dichas resoluciones se dictaron de conformidad con la Orden ECD/5/2017, de 1 de febrero,
que regula el procedimiento para la seleccion, nombramiento, evaluacion y cese de directores
de los centros publicos que imparten ensefianzas no universitarias en la Comunidad Autonoma
de Cantabria, modificada por Orden EFT/3/2021, de 21 de enero.

El articulo 13.1 de la Orden ECD/5/2017 establece que la comision de seleccidon elevara
al titular de la Direccion General de Personal Docente y Ordenacion Académica la lista orde-
nada de las puntuaciones obtenidas por los candidatos, indicando aquel que haya resultado
seleccionado, para su nombramiento. El articulo 14 de la citada orden determina que dicho
nombramiento, con el que finaliza el procedimiento de seleccidon, sera por un periodo de cuatro
afios y corresponde hacerlo al titular de la Consejeria de Educacion, Cultura y Deporte (actual
Consejeria de Educacion y Formacidn Profesional) a propuesta del director general de Personal
Docente y Ordenacion Académica, debiendo ser publicada en el Boletin Oficial de Cantabria la
resolucién sobre el mismo.

El articulo 16 de la orden mencionada establece que, en el caso de ausencia de candidatu-
ras al cargo de director o en los casos en que la comision de seleccidon no haya seleccionado
a ningun candidato, el titular de la Consejeria de Educacion, Cultura y Deporte (actualmente
Consejeria de Educacion y Formacidon Profesional) procederd a nombrar director, con caracter
extraordinario, a un funcionario docente, preferentemente con destino definitivo en el centro,
por un periodo de dos afos, a cuyo término, el cargo de director sera objeto de convocatoria
publica mediante concurso de méritos.

Por ultimo, el articulo 17 de la Orden ECD/5/2017 establece que cuando el director cesara
en el ejercicio de la funcién directiva antes de la finalizacién de su mandato, el titular de la
Consejeria de Educacion nombrara un director con caracter provisional, preferentemente de
entre el profesorado funcionario con destino definitivo en el centro, hasta que se resuelva la
primera convocatoria que se realice para la seleccién y nombramiento de directores.

Por ello, en virtud de las atribuciones conferidas en el articulo 35, apartado f), de la Ley de

Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

boc.cantabria.es

CVE-2022-5108

1/7




GOBIERNO
de

/ CANTABRIA

P&g. 16415

JUEVES, 30 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 126

RESUELVO

Primero. - Aprobar el expediente para nombrar directores con caracter ordinario por un pe-
riodo de cuatro afios en los centros docentes publicos, con efectos de 1 de julio de 2022, a los
seleccionados en el concurso de méritos convocado por Resolucion de 27 de enero de 2022 y
cuya relacién se publica como Anexo I. Los directores y miembros del equipo directivo saliente
de dichos centros cesaran el 30 de junio de 2022.

Segundo. - Acordar la publicacion de los directores nombrados con caracter extraordinario
a partir del 1 de julio de 2022 por un periodo de dos afios, en aquellos casos en que las comi-
siones de seleccién encargadas de realizar la valoracion de méritos se hayan encontrado con
ausencia de candidatos, y cuya relacion figura en el Anexo II. Los directores y los miembros
del equipo directivo saliente de dichos centros cesaran el 30 de junio de 2022.

Tercero. - Acordar la publicacion de los directores nombrados con caracter provisional, con
efectos de 1 de julio de 2022, hasta que se resuelva la primera convocatoria que se realice
para la selecciéon y nombramiento ordinario de directores, y cuya relacién se publica como
Anexo III.

Cuarto. - Todas las referencias para las que se usa la forma de masculino genérico deberan
entenderse aplicables indistintamente tanto a hombres como a mujeres.

Quinto. - Conforme a lo establecido en los articulos 147 y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de
noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institu-
cional de la Comunidad Autonoma de Cantabria, contra esta resolucidén cabe interponer potes-
tativamente recurso de reposicion en el plazo de un mes ante el mismo érgano que la dicté o,
bien, directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses en el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo correspondiente segun lo previsto en la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, y a contar, en ambos casos,
desde el dia siguiente a la fecha de su publicacién.

Santander, 22 de junio de 2022.
La consejera de Educacion y Formacion Profesional,
Marina Lombd Gutiérrez.

boc.cantabria.es

CVE-2022-5108

2/7




i - (GOBIERNO %

By
BI“1"#'“
| de
/ CANTABRIA

JUEVES, 30 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 126

P4g. 16416

ANEXO |
DIRECTORES/AS NOMBRADOS CON CARACTER ORDINARIO POR CUATRO ANOS,
A PARTIR DEL 1 DE JULIO DE 2022

DIRECTOR/A | CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO
RUBEN DE
ANDRES VRN SANTANDER SANTANDER
RODRIGUEZ
JAIME ,
RO 7 C|§|g ANTG%Nlo CASAR DOE CABEZSON DE LA
R e MURIOZ Y GOMEZ PERIED AL
RUTHDIAZBADA | CEWP BIEUI';D'CTO AJO BAREYO
, CEIP SANTA CRUZDE | SANTA CRUZ DE
ANA JAEN FABOS |  BUENAVENTURA R A
GONZALEZ
JOSE MANUEL
PR MACARRG | CEIP CABO MAYOR SANTANDER SANTANDER
PATRICIA
ANDRES CEIP CANTABRIA PU,\EA:‘gUEE?_AN REOCIN
MANTECA
MARIA JOSE
RODRIGUEZ- | CEIP CASIMIRO SAINZ | MATAMOROSA C’E‘mgglgE
CANTON SAIZ
AGUSTIN DE CEIP CONCEPCION
LOZAR VICENTE ARENAL POTES POTES
ERIKA YANETH CEIP CUEVAS DEL
AGUILAR LEAL CASTILLO VARGAS PUENTE VIESGO
HILARIO VEGA CEIP DIONISIO
o e O o SANTANDER SANTANDER
MARIA ISABEL ,
s CEIP DOBRA VIERNOLES TORRELAVEGA
JESUS
FERNANDEZ- | CEIP EL PEDREGAL et Rresiipsa
PAREJA MARIN
MARIA JOSEFA CEIP FLAVIO SAN BARCENA DE
CABIECES Foio CICERO RoEA
JIMENEZ
DANIEL GARCIA | CEIP FUENTE DE LA SANTANDER SANTANDER

BOADA

SALUD

boc.cantabria.es

CVE-2022-5108

3/7




"] GOBIERNO
| de

/ CANTABRIA

Pag. 16417

JUEVES, 30 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 126

DIRECTOR/A CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO
MARIA
ARGENTINA CE'PD?EEgéRDO LOMBERA "ODSECBOUFI{E'T_’,*\]'AES
PEREZ SOTERO
MARIA ISABEL CEIP JOSE LUIS
SARUDO ORTEGA HIDALGO TORRELAVEGA TORRELAVEGA
Q'\L"J'EG\}'EES-O CEIP JOSE MARIA LOS CORRALES LOS CORRALES
GUTIERREZ PEREDA DE BUELNA DE BUELNA
ALEJANDRA CEIP JOSE RAMON
BOLADO PENA SANCHEZ EL ASTILLERO EL ASTILLERO
BEGONA
MUNUZURI CEIP LOS PUENTES COLINDRES COLINDRES
GONZALEZ
PABLO LOPEZ CEIP MARQUES DE
LOPEZ VALDECGILLA VALDECILLA MEDIO CUDEYO
MATILDE FELICES CEIP MENENDEZ
RASINES PELAYO SANTANDER SANTANDER
RAQUEL PEREZ CEIP PEDRO DEL
FERREIRA HOYO COLINDRES COLINDRES
FRANCISCO JOSE
BRAVO RUEDA | CEIP RAMON Y CAJAL GUARNIZO EL ASTILLERO
NAZARETH
FERNANDEZ CE'igggTPOEERO CASTILLO ARNUERO
FERRERO
AIDA SAMPERIO CEIP VALLE DE :
GARCIA REGGIN LA VEGUILLA REOCIN
MONICA DIEZ
CUEVAS CEIP VILLA DEL MAR LAREDO LAREDO
RUTH“TIEF;RERO CEIP VITAL ALSAR CUETO SANTANDER
MAg(')A,\EEtE“QAR CEO PRINCIPE DE RAMALES DE LA RAMALES DE LA
; ASTURIAS VICTORIA VICTORIA
GARCIA
JAVIER IGNACIO
ARBEA POLITE CEPA DE CAMARGO MURIEDAS CAMARGO
ANTONIO MANUEL
RAMOS MARTIN | CEPA DE ASTILLERO EL ASTILLERO EL ASTILLERO

boc.cantabria.es

—, e

CVE-2022-5108

4/7




" GOBIERNO | &y S
de 2

/ CANTABRIA

JUEVES, 30 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 126

DIRECTOR/A | CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO
MARIA JOSE
COSSio %ES'E%CEE CARTES CARTES
FRECHILLA
N?)ASULEJEI(_)L IES ATAULFO CASTRO CASTRO
2OLER! ARGENTA URDIALES URDIALES
ANA ISABEL
FERNANDEZ IES CANTABRIA SANTANDER SANTANDER
FRESNEDO
M. JULITA )
TRADA A e IES EL ALISAL SAN ROMAN SANTANDER
SON"; :,\'l-?NSO IES EL ASTILLERO EL ASTILLERO EL ASTILLERO
RAFAEL BEDIA .
AR IES JOSE DEL CAMPO AMPUERO AMPUERO
CESAR ROSALES , SAN VICENTE DE | SAN VICENTE DE
CARRILLO IES JOSE HIERRO LA BARQUERA LA BARQUERA
MARIA DOLORES IES MIGUEL

VEGA OMARA HERRERO PEREDA TORRELAVEGA TORRELAVEGA

ANA SORAYA
GONZALEZ IES RIA DEL CARMEN MURIEDAS CAMARGO
BARCENA
FERNANDO OTAL | IES SANMIGUELDE | SAN MIGUEL DE MERUELO
DURAN MERUELO MERUELO
MARIA LOURDES )
GARCIA IES SANTA CRUZ VILLABANEZ CASTANEDA
MENENDEZ

CVE-2022-5108

Pag. 16418 boc.cantabria.es 5/7




i - (GOBIERNO
| de

/ CANTABRIA

P4g. 16419

ANEXO Il

DIRECTORES/AS NOMBRADOS CON CARACTER EXTRAORDINARIO POR DOS ANOS,
A PARTIR DEL 1 DE JULIO DE 2022

DIRECTOR/A CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO
MR RS TIA CEE PARAYAS MALIARIO CAMARGO
EKRAOIE%RFGELIJ_IIEZON CEIP PALACIO NOJA NOJA
TOBL%SA';%BERA CEIP JESUS CANCIO SANTANDER SANTANDER
A e STRO | CEIP MANUEL LLANO TERAN CABUERNIGA

NATALIA VELASCO | o b MANUEL LLANO SANTANDER SANTANDER
POMAR
DA\(/:'OD;&@EZ CEIP MIES DE VEGA TORRELAVEGA | TORRELAVEGA
S ERKED CEIP PABLO PICASSO LAREDO LAREDO
‘FJ{(I)OSZEIIC\BALAQSUIEE CEIP PORTUS BLENDIUM SUANCES SUANCES
CRUSR R | P RAMSE AIENENDEZ CAMPUZANO TORRELAVEGA
D'E%%E\L/’ATE_EREZ CEIP RAMON PELAYO SANTANDER SANTANDER
FRANGISCO
FERNANDEZ CEIP SANTIAGO GALAS LA IGLESIA RUILOBA
NORIEGA

Ngg'l\,"liN"gg I CEIP SARDINERO SANTANDER SANTANDER
PECHARROMAN | URDIALES | CASTROURDIALES | zpiiice
oupeEen | iy | oms | rores
RN CRA PENA CABARGA HERAS e

boc.cantabria.es

JUEVES, 30 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 126

CVE-2022-5108

6/7




7 dGOBIERNo - Py ks Bl
(= S .

/ CANTABRIA

JUEVES, 30 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 126

DIRECTOR/A CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO

M. INMACULADA IES BERNARDINO DE

SAN ROMAN LAREDO LAREDO
AZCONA ESCALANTE
M. PAZ
FERNANDEZ IES VALLE DE CAMARGO MURIEDAS CAMARGO
GARCIA
ANEXO Il

DIRECTORES/AS NOMBRADOS CON CARACTER PROVISIONAL POR UN ANO,
A PARTIR DEL 1 DE JULIO DE 2022

DIRECTORJ/A CENTRO EDUCATIVO | LOCALIDAD MUNICIPIO
IRENE DONATE
NE Do CEIP CISNEROS SANTANDER SANTANDER
) VAL DE SAN
PAU SANCHEZ FUSTER | CEPO BAJO DEVA UNQUERA A DESA
IES AUGUSTO
JUAN DIEGO LUCAS GONZALEZ DE SANTANDER SANTANDER
LINARES
MARIA ROSARIO IES RICARDO
GUTIERREZ LAVIN BERNARDO SOLARES MEDIO CUDEYO
ANGEL MERODIO
£ MER IES SANTA CLARA SANTANDER SANTANDER

2022/5108

CVE-2022-5108

Pag. 16420 boc.cantabria.es 7/7




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5108	Resolución de 22 de junio de 2022, por la que se aprueba el expediente para el nombramiento de directores en los centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-5110	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5133	Resolución 2022/1688, de 22 de junio, de delegación de atribuciones de la Alcaldía. Expediente 2022/3476.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5139	Resolución 3074/2022, de 23 de junio, de designación de suplente de la Presidencia de las Mesas de Contratación. Expediente 2019/7026J.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5146	Orden SAN/ 22 /2022, de 22 junio, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Primaria del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5105	Convocatoria del proceso de estabilización de empleo por la Ley 20/2021, para la provisión en propiedad mediante concurso oposición de tres plazas de Auxiliar Administrativo con adscripción a los servicios de contratación, personal y formaci
	CVE-2022-5106	Convocatoria del proceso de estabilización de empleo por la Ley 20/2021 para la provisión en propiedad mediante concurso oposición de dos plazas en Servicios Sociales: una plaza de Trabajador Social y otra plaza de Auxiliar Administrativo. E


	2.3. Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5144	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la resolución por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de personal estatutario temporal del

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-5103	Aprobación de la modificación de la plantilla de personal y Relación de Puestos de Trabajo.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5202	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 3/2022.
	CVE-2022-5207	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 4/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5154	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 27/2022.
	CVE-2022-5161	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 31/2022.
	CVE-2022-5163	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 36/2022.
	CVE-2022-5164	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 39/2022.
	CVE-2022-5166	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 30/2022.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2022-5188	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-5177	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2022.

	Junta Vecinal de Castillo Pedroso
	CVE-2022-5104	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2022-5134	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2022-5130	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.
	CVE-2022-5131	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5153	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 32/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5135	Aprobación, exposición pública del padrón del precio público por la Prestación de Servicios de la Escuela Municipal Infantil Anjana del mes de junio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/493B.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4689	Orden PRE/55/2022, de 8 de junio, por la que se convoca la XII Edición de los Premios de Investigación del Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria.
	CVE-2022-5107	Resolución de 22 de junio de 2022, por la que se acuerda la publicación de las Subvenciones concedidas a los Ayuntamientos con destino a la adquisición de vestuario para uso en funciones del ámbito de protección civil y emergencias.

	Consejería de Universidades,Igualdad
Cultura y Deporte
	CVE-2022-5120	Requerimiento para la subsanación de solicitudes en la convocatoria de subvenciones a empresas privadas, en régimen de concurrencia competitiva, para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria 

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5109	Resolución de 22 de junio de 2022, por la que se hacen públicos los Premios Extraordinarios de Formación Profesional del Sistema Educativo de Grado Superior, correspondientes al curso 2020/2021 en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5141	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 20 de junio de 2022, por el que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para la realización de proyectos de carácter social correspondientes al ejercicio 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-5057	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle para ordenación de alineaciones en calle San Juan. Expediente 101/2022.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5044	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en sitio de Rosendera en Pámanes.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-5116	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en Rubayo. Expediente 2022/759.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-5119	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en Villanueva de la Peña.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-4987	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle San Pedro, 36 A, de Sobarzo.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-5098	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en polígono 28, parcela 13, de Las Pilas.
	CVE-2022-5171	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en barrio Marín, de Anero.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-5117	Información pública de solicitud de autorización para construcción de centro de aves en La Junquera en calle Quintana de Cortiguera, 45. Expediente 2022/886.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-3142	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de industria láctea en Obregón.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5111	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico Henestrosas de 17,325 MW, situado en el término municipal de Valdeolea. Expediente EOL-22-2018.
	CVE-2022-5112	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico Ornedo de 10,395 MW, situado en el término municipal de Valdeolea. Expediente EOL-24-2018.
	CVE-2022-5113	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico Morosos de 48,51 MW, situado en los términos municipales de Valdeprado del Río y Valderredible. Expe


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-3038	Resolución por la que se acuerda la cancelación de la sociedad agraria de transformación número 39068.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4937	Resolución de 14 de junio de 2022, por la que se inscribe el Colegio Profesional de Periodistas de Cantabria y sus estatutos en el Registro de Colegios Profesionales de Cantabria.

	Concejo Abierto de Montecillo
	CVE-2022-5137	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-28T08:04:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




